
 
 
 

 

 

 

 

Avviso M.I. prot. n. 0033956 del 18/05/2022 – Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – finanziato con F.S.E. e F.D.R. 

Asse I – Istruzione - Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e con bisogni educativi speciali 

Titolo del progetto “La creatività di Edmondo” – Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-175 – C.U.P. E14C22000250001 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo. 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con FSE E FDR Asse I – Istruzione. 

VISTO  l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione Generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, prot. n. 0033956 del 18/05/2022 finalizzato alla 
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. 

VISTA la candidatura della scrivente Direzione Didattica n. 1080988 del 18/05/2022. 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - prot. n. AOOGABMI - 53714 del 

21/06/2022, con la quale viene formalmente comunicata all'Istituto l'autorizzazione del progetto dal titolo “La creatività di Edmondo” 
e l'assegnazione del codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-175. 

VISTO l’avviso interno per la selezione della figura professionale di esperto, prot. n. 0005500 del 30/09/2022. 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative alla procedura per la selezione della figura di esperto nell’ambito 

del progetto “La creatività di Edmondo” - Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-175 – C.U.P. E14C22000250001. – prot. n. 
0006134 del 28/10/2022. 

VISTA l’assenza di reclami avverso le graduatorie provvisorie di cui alla nota prot. n. 0006134 del 28/10/2022. 
VISTO  il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive relative alla procedura interna per la selezione della figura di esperto 

nell’ambito del progetto “La creatività di Edmondo” - Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-175 – C.U.P. E14C22000250001. – 
prot. n. 0006533 del 14/11/2022. 

VISTO l’art. 2 dell’avviso pubblico prot. n. 0005500 del 30/09/2022 secondo cui “Qualora il singolo candidato presenti istanza per il profilo 
di esperto di più moduli, l’attribuzione di ulteriori incarichi rispetto al primo sarà possibile solo in assenza di altre candidature idonee 
e qualificate. Ciò al fine di consentire il coinvolgimento della maggior parte di personale interessato alla realizzazione dei progetti 
PON”. 

 
DISPONE 

 
la seguente assegnazione degli esperti ai sottoelencati moduli nell’ambito del progetto “La creatività di Edmondo” - Codice progetto 10.1.1A-
FDRPOC-PU-2022-175: 

Titolo del modulo Esperto 

“Fai centro” Dott. Spina Michelangelo 

“Attori in erba” Sig. Attolico Giancarlo 

“Amicis in coro” Ins. Grillo Giovanna 

“De Amicis art attack” Sig. Abascià Vincenzo 

“Fra le note” Ins. Facchini Ester 

“AmiciSportivissimi” Dott. Ficco Vincenzo 

“Creativa…mente” Sig. Sciascia Gaetano 

“Atelier creativo” Dott.ssa Vecchio Valentina 

“Compagnia Edmondo” Sig. Attolico Giancarlo 

“Volley che passione” Dott. Grammatica Angelo 

     
   f.to digitalmente 
 Dott.ssa Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - A5E3661 - Protocollo Segreteria

Prot. 0006535/U del 14/11/2022 10:49

IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/

		2022-11-14T10:51:12+0100




